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Protokół Nr XV/25
XV Sesja Rady Gminy Ornontowice 

- 26 czerwiec 2025 rok

Obrady rozpoczęto 26 czerwca o godz. 16:00, a zakończono o godz. 17:25 tego samego dnia. 
Obrady odbywały się w sali konferencyjnej Rady Gminy Ornontowice (Urząd Gminy II piętro sala 
301).

Obecni według załączonej listy obecności - załącznik nr 1, 2, 3 do protokołu.
W posiedzeniu wzięło udział 13 radnych.

Obecni:
1. Marian Blacha
2. Mirosław Deja
3. Beata Drobny
4. Natalia Kotlorz
5. Łukasz Machulik
6. Zbigniew Machulik
7. Ryszard Milanowski
8. Henryk Nieużyła
9. Agnieszka Pasternak
10. Alicja Ryt
11. Sebastian Spyra
12. Patryk Szwechowicz
13. Sylwia Woźniak
14. Ryszard Zieliński
15. Tadeusz Zientek

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.
Przewodniczący Rady Gminy powitał obecnych na sesji gości, radnych oraz pracowników Urzędu 
Gminy stwierdzając, że na ustawowy stan 15-tu radnych obecnych jest 13-tu radnych, wobec 
czego sesja jest prawomocna do podejmowania uchwał.

2. Wręczenie statuetek „Ornontowickie Bzy”.
W przedmiotowym punkcie jako pierwszy głos zabrał Wójt przybliżając zebranym rys historyczny 
powstania statuetki„Ornontowickie Bzy” a następnie przedstawił uzasadnienie wyboru 
tegorocznych laureatów „Ornontowickich Bzów”. Kolejno wraz Przewodniczącym Rady wręczył 
statuetki:

• w kategorii DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA – Leokadia Gospodorz
• w kategorii DZIAŁALNOŚĆ SPOŁECZNA – Ireneusz Kubicki
• w kategorii PRZEDSIĘBIORCZY i OPERATYWNI – Dom Przyjęć Okolicznościowych 

Calvados Adam Widenka



                           
W dalszej części głos zabrał Przewodniczący Rady, który przedstawił ostatniego laureata w 
kategorii DLA ORNONTOWIC – Pana Marcina Kotyczkę przedstawiając jego dotychczasowy 
dorobek jako działacza samorządowego. 
W tym miejscu głos zabrał Wójt dziekując za przyznaną statuetkę.

Przerwa w obradach (16:20 – 16:30)

3. Uwagi do porządku obrad.
Brak uwag do porządku obrad stąd punkt został wyczerpany.

4. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji.
W przedmiotowym punkcie Przewodniczący Rady przystąpił do głosowania nad przyjęciem 
protokołu Nr XIV/25 z sesji, która odbyła się dnia 29.05.2025 r.

Głosowano w sprawie: przyjęcia protokołu Nr XIV/25 z sesji, która odbyła się dnia 29.05.2025 r. 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Beata Drobny, Mirosław Deja, Natalia Kotlorz, Łukasz Machulik, Ryszard 
Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak,Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Zbigniew Machulik, Ryszard Zieliński

Protokół Nr XIV/25 z sesji, która odbyła się dnia 29.05.2025 r., został przyjęty jednogłośnie, 
bez uwag.

5. Ocena stanu porządku i bezpieczeństwa publicznego. 
Przewodniczący Rady powitał zaproszonych gości w osobach:

• podkomisarz Marcin Hanusek - Zastępca Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Mikołowie,

• aspirant Mariusz Sacawa – dzielnicowy (rejon Ornontowice) Komisariat Policji w Orzeszu
• młodszy aspirant Łukasz Pietrek - Komisariat Policji w Orzeszu

W pierwszej kolejności głos zabrał Z-ca Naczelnika Wydziału Ruchu Drogowego Komendy 
Powiatowej Policji w Mikołowie, podkomisarz Marcin Hanusek przedstawiając dane dotyczące 
zdarzeń drogowych na terenie Powiatu Mikołowskiego.
Idąc dalej aspirant Mariusz Sacawa przedstawił informacje związane z ogólnie pojętym 
bezpieczeństwem na terenie gminy Ornontowice.
Zaproszenie goście odpowiadali także na pytania radnych dotyczące między innymi używania 
przez dzieci i młodzież elektrycznych hulajnóg, zgłaszania przez mieszkańców rożnego typu 
niepokojących zdarzeń, patroli policyjnych na terenie Gminy, liczby zatrudnionych policjantów         
w Komisariacie Policji w Orzeszu, pomiarów prędkości przy ul. Zwycięstwa.
Na zakończenie Przewodniczący Rady odczytał sprawozdanie z działalności Ochotniczej Straży 
Pożarnej w Ornontowicach.



                           
6. Sprawozdanie przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami.
Przewodniczący Komisji Stałych odczytali kolejno protokoły z poszczególnych posiedzeń Komisji, 
które odbyły się w miesiącu czerwcu br. 
Do przedstawionych protokołów nie wniesiono uwag.

7. Podjęcie uchwał w sprawie:

a)  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ornontowice na lata 2025-2032,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały wraz z autopoprawką został omówiony na wspólnym posiedzeniu 
Komisji  w dniu 25.06.2025 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Ornontowice na lata 2025-2032,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Beata Drobny, Mirosław Deja, Natalia Kotlorz, Łukasz Machulik, Ryszard 
Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak,Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Zbigniew Machulik, Ryszard Zieliński

Uchwała Nr XV/119/25 w sprawie  zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Ornontowice na lata 2025-2032, na stan 13-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   4   do protokołu.  

b) zmian budżetu Gminy na 2025 rok,
Przewodniczący Rady odczytał nagłówek w/w projektu uchwały.
Przedmiotowy projekt uchwały wraz z autopoprawką został omówiony na wspólnym posiedzeniu 
Komisji  w dniu 25.06.2025 r. 
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy na 2025 rok,

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Beata Drobny, Mirosław Deja, Natalia Kotlorz, Łukasz Machulik, Ryszard 
Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak,Tadeusz Zientek



                           
NIEOBECNI (2)
Zbigniew Machulik, Ryszard Zieliński

Uchwała Nr XV/120/25 w sprawie zmian budżetu Gminy na 2025 rok, na stan 13-tu radnych, 
została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr     5     do protokołu.  

c) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy gruntu z dotychczasowym dzierżawcą
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
25.06.2024 r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy gruntu z dotychczasowym dzierżawcą

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Beata Drobny, Mirosław Deja, Natalia Kotlorz, Łukasz Machulik, Ryszard 
Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak,Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Zbigniew Machulik, Ryszard Zieliński

Uchwała Nr XV/121/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
gruntu z dotychczasowym dzierżawcą , na stan 13-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie 
- załącznik     nr   6   do protokołu.  

d) wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy gruntu z dotychczasowym dzierżawcą
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
25.06.2025 r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy 
dzierżawy gruntu z dotychczasowym dzierżawcą

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Beata Drobny, Mirosław Deja, Natalia Kotlorz, Łukasz Machulik, Ryszard 
Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak,Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Zbigniew Machulik, Ryszard Zieliński



                           

Uchwała Nr XV/122/25 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 
gruntu z dotychczasowym dzierżawcą, na stan 13-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - 
załącznik     nr   7   do protokołu.  

e) poparcia apelu Rady Gminy Bolesław wyrażonego w formie Uchwały Nr XII/76/2024 z dnia 30 
grudnia 2024 r.
Przedmiotowy projekt uchwały wraz z autopoprawką został omówiony na wspólnym posiedzeniu 
Komisji  w dniu 25.06.2025 r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie poparcia apelu Rady Gminy Bolesław           
wyrażonego w formie Uchwały Nr XII/76/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r.

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Beata Drobny, Mirosław Deja, Natalia Kotlorz, Łukasz Machulik, Ryszard 
Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak,Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Zbigniew Machulik, Ryszard Zieliński

Uchwała Nr XV/123/25 w sprawie poparcia apelu Rady Gminy Bolesław wyrażonego w formie 
Uchwały Nr XII/76/2024 z dnia 30 grudnia 2024 r., na stan 13-tu radnych, została przyjęta 
jednogłośnie - załącznik     nr   8   do protokołu.  

f) nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej pn. Gminny Ośrodek 
Zdrowia w Ornontowicach
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
25.06.2025 r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu 
Zakładowi Opieki Zdrowotnej pn. Gminny Ośrodek Zdrowia w Ornontowicach

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Beata Drobny, Mirosław Deja, Natalia Kotlorz, Łukasz Machulik, Ryszard 
Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak,Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)



                           
Zbigniew Machulik, Ryszard Zieliński

Uchwała Nr XV/124/25 w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 
Opieki Zdrowotnej pn. Gminny Ośrodek Zdrowia w Ornontowicach, na stan 13-tu radnych, 
została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   9   do protokołu.  

g) zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej pn. Gminny Ośrodek Zdrowia w Ornontowicach
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
25.06.2025 r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pn. Gminny Ośrodek Zdrowia                   
w Ornontowicach

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)
Marian Blacha, Beata Drobny, Mirosław Deja, Natalia Kotlorz, Łukasz Machulik, Ryszard 
Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak,Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Zbigniew Machulik, Ryszard Zieliński

Uchwała Nr XV/125/25 w sprawie zatwierdzenia Regulaminu Rady Społecznej 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej pn. Gminny Ośrodek Zdrowia         
w Ornontowicach, na stan 13-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   10   do   
protokołu.

h) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu na dofinansowanie zakupu środka 
transportu dla przewozu osób niepełnosprawnych 
Przedmiotowy projekt uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji  w dniu 
25.06.2025 r.
Radni nie wnieśli uwag do projektu uchwały.
Przewodniczący przystąpił do przeprowadzenia głosowania.

Głosowano w sprawie: przyjęcia uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi      
Mikołowskiemu na dofinansowanie zakupu środka transportu dla przewozu osób                         
niepełnosprawnych 

Wyniki głosowania
ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2
Wyniki imienne:
ZA (13)



                           
Marian Blacha, Beata Drobny, Mirosław Deja, Natalia Kotlorz, Łukasz Machulik, Ryszard 
Milanowski, Henryk Nieużyła, Agnieszka Pasternak, Alicja Ryt, Sebastian Spyra, Patryk 
Szwechowicz, Sylwia Woźniak,Tadeusz Zientek
NIEOBECNI (2)
Zbigniew Machulik, Ryszard Zieliński

Uchwała Nr XV/126/25 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mikołowskiemu 
na dofinansowanie zakupu środka transportu dla przewozu osób niepełnosprawnych, na 
stan 13-tu radnych, została przyjęta jednogłośnie - załącznik     nr   11   do protokołu.  

8. Informacje Wójta Gminy.
 Zastępca Wójta przedstawił tematy związane z inwestycjami:

• Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach – Centrum - Od 1 kwietnia można 
wykonywać podłączenia do kanalizacji sanitarnej po wcześniejszym uzgodnieniu 
z Zakładem Gospodarki Komunalnej i Wodociągowej. W kwietniu i maju Zakład zawarł 38 
umów na odprowadzenie ścieków, w czerwcu kolejnych 15 umów. W związku z powyższym 
budynki położone w obrębie ww. ulic od dnia 1 kwietnia 2025 r. można przyłączać do nowo 
wybudowanej sieci kanalizacji sanitarnej.

• Budowa infrastruktury kanalizacyjnej w Ornontowicach-Północ - Trwa budowa kanalizacji    
w rejonie ul. Zwycięstwa, Pośredniej i Kolejowej oraz montaż uzbrojenia tłoczni. W trakcie 
wykonywania jest ogrodzenie tłoczni.

• Rozbudowa sieci wodociągowej przy ul. Solarnia - 22 maja br. została podpisana umowa     
z Wykonawcą na kwotę 116 726,88 zł. Długość sieci ok. 470 m. Trwają prace budowlane.

• Budowa i modernizacja dróg gminnych - Trwają procedury związane z przygotowaniem 
zadania do odbioru końcowego, który został ustalony na dzień 30 czerwca.

• Budowa miejsc postojowych przy ul. Żabik - 28 maja została podpisana umowa na 
wykonanie dokumentacji projektowej na kwotę 36 285 zł.

• Przebudowa układu komunikacyjnego w rejonie Parku Gminnego (PBW) - W najbliższych 
dniach zostanie podpisana umowa na wykonanie dokumentacji projektowej.

• Poprawa efektywności energetycznej budynku Urzędu Gminy - Wymiana stolarki drzwiowej 
i okiennej oraz pokrycia dachowego w toku. Trwa uzupełnienie elewacji płytkami 
elewacyjnymi oraz wymiana oświetlenia na LED.

• Budowa budynku wielofunkcyjnego - Trwa przygotowanie do ogłoszenia postępowania na 
wykonanie instalacji, tynków i posadzek, które zaplanowano na lipiec br.

• Rewitalizacja zabytkowego Parku Gminnego w Ornontowicach - Do końca czerwca 
zaplanowano ogłoszenie postępowania na wykonanie prac w Parku Gminnym w formule 
zaprojektuj i wybuduj.

• Słoneczna Gmina III - Do tej pory podpisano 63 umowy na 69 grantobiorców, z czego 15 
instalacji zostało już zakończonych i odebranych. Odbyły się także warsztaty dla uczniów 
Zespołu Szkolno-Przedszkolnego oraz konferencja dla mieszkańców dotycząca 
Odnawialnych Źródeł Energii. 

Wójt przedstawił informacje dotyczące:

• Przebudowa sieci wodociągowej przy ul. Polnej - w maju nastąpiło przekazanie placu 
budowy. Od 30 czerwca  Wykonawca przystępuje do prac w terenie, włącznie 



                           
z wykonywaniem przewiertów sterowanych. Zakończenie inwestycji zaplanowane jest        
w terminie do końca sierpnia br.

• W bieżącym roku złożono 13 wniosków o udzielenie dotacji celowej na wymianę urządzeń 
grzewczych oraz 13 wniosków dotyczących budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 
Termin składania wniosków o dotację do budowy oczyszczalni upływa w dniu 30 czerwca br.

• Złożono wniosek o wydanie zezwolenia na usunięcie 1 lipy drobnolistnej rosnącej na terenie 
placu zabaw przy przedszkolu, pozostałych 9 lip zostanie poddanych pielęgnacji w miesiącu 
sierpniu - w okresie zamknięcia przedszkola.

• Wystąpiono do Starostwa Mikołowskiego o wydanie zezwolenia na usunięcie 5 lip 
rosnących przy ul. Cichej i 1 lipy rosnącej przy ul. Klasztornej.

• Prowadzone są kontrole posesji niezamieszkałych w zakresie posiadania umów na odbiór 
odpadów komunalnych - w miesiącu czerwcu wezwano do kontroli 15 właścicieli 
nieruchomości.

• W terminie od dnia 30 czerwca do 29 sierpnia br. nastąpi zawieszenie bezpłatnej 
komunikacji gminnej ze względu na przerwę w nauce szkolnej.

• W okresie wakacji oba kompleksy Orlik będą otwarte w godz. od 9.00 do 21.00.
• W dniu 25 czerwca odbędą się ostatnie zajęcia z Akadami biegania. Zajęcia zostaną 

wznowione po wakacjach.
• Odczyty wody w lokalach mieszkalnych i socjalnych, które są gminną własnością, zostają 

przesunięte z lipca   na przełom października i listopada br.
• Opublikowano ogłoszenie o przetargu na sprzedaż działki przy ul. Skośnej (nr 3773/12).
• Zawarto kolejną umowę na dzierżawę gruntu o pow. 100 m2 przy ul. Cyprysowej pod        

pasiekę pszczelą.
• Zespół Szkolno-Przedszkolny uzyskał III miejsce w skali ogólnopolskiej za realizację 

projektu “Our Culture Rainbow” w kategorii Ambasador eTwinning. Przedstawiciele Zespołu 
odebrali nagrodę podczas uroczystej gali w Warszawie z rąk pani Barbary Nowackiej – 
minister edukacji.

• W ostatnim czasie Szkoła uczestniczyła w ministerialnym programie “Edukacja z wojskiem” 
oraz ukończyła programy i otrzymała certyfikaty w następujących działaniach: “Trzymaj 
formę”, “Godzina dla młodych głów”, Orange – Mega Misje. 

• Trwa postępowanie o zamówienie publiczne dotyczące dowozu dzieci niepełnosprawnych
do placówek oświatowych poza Gminą Ornontowice na nowy rok szkolny. Na dzień 
dzisiejszy dowóz  dotyczy 18 dzieci.

• Z dofinansowania żłobkowego korzysta obecnie 8 rodzin.
• Bez zakłóceń przebiegła II tura wyborów prezydenckich w Gminie Ornontowice. Frekwencja 

wyniosła 73,20%, a dla przypomnienia w I turze wyniosła 70,19%.
• Na bieżąco zawierane są umowy z rodzicami, którzy we własnym zakresie będą realizowali 

dowóz dzieci niepełnosprawnych do placówek oświatowych w nowym roku szkolnym. 
Obecnie zawarto 3 umowy.

• W związku z zakończeniem umowy z końcem czerwca, na podstawie Zarządzenia Wójta 
Gminy, od dnia 1 lipca powierzono pełnienie obowiązków dyrektora ARTerii - Centrum 
Kultury i Promocji pani Aleksandrze Malczyk, do dnia powołania na stanowisko dyrektora 
kandydata wyłonionego w drodze konkursu na podstawie ustawy o organizowaniu i 
prowadzeniu działalności kultury. 

• W dniu 18 czerwca odbyło się pierwsze spotkanie Zespołu ds. opracowania  Strategii 
Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Ornontowice na lata 2026-2035. 



                           
Omówiono kwestię diagnozy i przedstawiono do weryfikacji wzór ankiety, która w wersji 
online oraz papierowej zostanie skierowana do mieszkańców w miesiącu wrześniu. 

• W terminie od 12 czerwca do 14 lipca zamknięta jest Świetlica Profilaktyczno-
Wychowawczą ze względu na dłuższą nieobecność wychowawcy placówki.

• W dniu 31 maja, podczas Dni Ornontowic, nagrodzono Kapelę Podwórkową Śląskie Bajery 
z okazji jubileuszu 30-lecia.

• W terminie od  5 do 16 czerwca w Mikołowskim Domu Kultury odbyła się wystawa p. Marii 
Kulawik z okazji  jubileuszu 30-lecia twórczości artystycznej. 

• W czerwcu w ramach projektu dla młodzieży z programu „Równać Szanse” ornontowicka 
młodzież uczestniczyła w szkoleniu z komunikacji i budowania zespołu oraz wzięła udział   
w warsztatach filmowych.

• Otrzymano dofinansowanie na projekt z programu edukacyjnego „Nasze Tradycje”.            
O dalszych planach będziemy informowali na bieżąco. 

• Kontynuowano realizację projektu “Aktywni 60+: twórczość i ruch” oraz odbyło się 5 
kolejnych spotkań z cyklu Bibliotecznej Akademii Malucha.

• W okresie między sesjami odbyły się 3 posiedzenia Zespołu Kierującego w dniach 3, 23 i 25 
czerwca.

• W okresie między sesjami odbyła się 1 narada z dyrektorami gminnych jednostek 
organizacyjnych w dniu 24 czerwca.

• W okresie między sesjami odbyło się 1 posiedzenie Rady Społecznej Gminnego Ośrodka 
Zdrowia w dniu 11 czerwca.

• Od ostatniej sesji Wójt Gminy wydał 8 zarządzeń podlegających publikacji w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

• W dniach 31 maja-1 czerwca w Parku Gminnym odbyły się Dni Ornontowic połączone         
z Dniem Dziecka.  Serdecznie dziękuje się organizatorom i wszystkim pozostałym osobom 
zaangażowanym w organizację. 

• W dniu 18 czerwca w Orzeszu odbyło się spotkanie z  panią Katarzyną Pełczyńską-Nałęcz - 
minister funduszy i polityki regionalnej ws. możliwości pozyskiwania funduszy 
zewnętrznych.

• Rozpoczęły się prace związane z opracowaniem nowej Strategii Rozwoju Gminy 
Ornontowice na lata 2026-2035 oraz prace związane z opracowaniem Aktualizacji projektu 
założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe dla Gminy 
Ornontowice. 

9. Informacje Przewodniczącego Rady.
Przewodniczący Rady poinformował o korespondencji, która wpłynęła do Rady Gminy - Uchwała 
Rady Gminy Pawonków w sprawie poparcia apelu Rady Miasta Rybnika wyrażonego w formie 
uchwały Nr 69/VI/2024 z dnia 26 września 2024 r.

Kolejna sesja odbędzie się 28 sierpnia 2025 r., natomiast wspólne posiedzenie Komisji będzie       
w dniu 27 sierpnia br.

10. Interpelacje radnych.
W okresie między sesjami nie wpłynęła żadna interpelacja stąd punkt został wyczerpany. 



                           
11. Wolne głosy i wnioski, zapytania radnych.
W przedmiotowym punkcie jako pierwszy głos zabrał Wójt Gminy Pan Marcin Kotyczka, który 
odniósł się do informacji podanych na sesji Rady Powiatu a mianowicie inwestycji prowadzonej     
w Ornontowicach przy ul. Zamkowej. Zgodnie z podanymi informacjami jeden z radnych 
powiatowych zarzucił władzom Gminy Ornontowice, iż w żaden sposób nie próbowano pomóc 
mieszkańcom bezpośrednio sąsiadującym z przedmiotową inwestycją w rozwiązaniu problemów 
jakie rodzi dla nich budowa obiektu handlowego.
W swej wypowiedzi Wójt podkreślił, że wszystko co zostało powiedziane na przedmiotowej sesji 
jest oszczerstwem, od momentu powstania konfliktu na drodze mieszkańcy – inwestor, starano się 
wszystkimi możliwymi sposobami wpłynąć na inwestora, począwszy od interwencji w temacie 
wycinki drzew, wizyt na placu budowy, rozmów z powiatowym inspektorem nadzoru budowlanego, 
zablokowania wjazdu poprzez postawienie płotu oraz złożeniu w Komisariacie Policji w Orzeszu 
zgłoszenia o podjętej przez inwestora samowoli budowlanej. Wójt z pełną stanowczością 
oświadczył, iż będzie dalej starał się pomagać mieszkańcom w rozwiązaniu zaistniałego problemu 
jaki stanowi powyższa inwestycja. Jednakże jak wskazał największą winę za całą sytuację ponosi 
inwestor, który działa bez stosownych pozwoleń. W związku z czym dementuje wszystkie 
oszczerstwa jakie padły na sesji Rady Powiatu.

Jako ostani głos zabrał radny Łukasz Machulik zwracając uwagę na rejon ul. Orzeskiej - odcinek 
przy stawach, gdzie zwisające konary drzew zasłaniają światło padające z latarni na chodnik, w 
związku z czym jest w tym miejscu bardzo ciemno, co w znacznym stopniu utrudnia poruszanie się 
pieszym w tym rejonie.

12. Zamknięcie sesji.
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący zakończył sesję.

Przewodniczący Rady Gminy
                                                                                                              

          Henryk Nieużyła

Przygotowała: K. Posiłek

Szczegółowy przebieg sesji zawiera nagranie dostępne na: https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/806/rada-gminy-
ornontowice.htm

https://esesja.tv/transmisje_z_obrad/806/rada-gminy-ornontowice.htm
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